

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事
工事地名	鳥取県鳥取市気高町浜村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年11月	12) 設計年月	令和4年9月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010012	14) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	378日間 自 令和4年11月18日 (当初) 至 令和5年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,606
		23) 公告日	令和4年9月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		53,200,120			
標識工			式	1		90,360			
小型標識工			式	1		90,360			
標識柱		単柱式 φ76.3×t4.2 ×4400 景観塗装	基	1	65,080	65,080			単-1号
標識板		1500×500 現地流用品	枚	1	25,280	25,280			単-2号
区画線工			式	1		873,784			
区画線工			式	1		873,784			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	30	292.1	8,763			単-3号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	610	746.4	455,304			単-4号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	210	129.2	27,132			単-5号
区画線消去		削取り式	m	850	450.1	382,585			単-6号
道路付属施設工			式	1		100,140			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		100,140				
視線誘導標	片面φ100 支柱径φ60 .5 スノーポール併用型 土 中用 景観色 土中建込	本	1	12,410	12,410			単-7号	
視線誘導標	片面φ100 支柱径φ60 .5 スノーポール併用型 Co 基礎用 景観色 コンクリート 建込(穿孔含まない)	本	1	9,618	9,618			単-8号	
車線分離標	φ80 H=800 可変式(穿 孔式1本脚) 現地流用 品	本	16	4,882	78,112			単-9号	
鋼矢板設置工		式	1		48,683,913				
矢板工		式	1		48,683,913				
鋼矢板	SP-45H SYW295 L=16.5 m	枚	57	844,800	48,153,600			単-10号	
鋼矢板がさ切断	SP-45H SYW295	枚	57	7,845	447,165			単-11号	
現場発生品運搬	SP-45H SYW295	t	16.4	5,070	83,148			単-12号	
構造物撤去工		式	1		117,665				
標識撤去工		式	1		30,900				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去	片持式	基	1	30,900	30,900			単-13号	
道路付属物撤去工									
		式	1		84,188				
視線誘導標撤去	片面φ100 支柱径φ60.5 スノーポール併用型 土中用 土中建込	本	1	1,053	1,053			単-14号	
視線誘導標撤去	片面φ100 支柱径φ60.5 スノーポール併用型 Co基礎用 コンクリート建込	本	1	255	255			単-15号	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	16	1,915	30,640			単-16号	
反射鏡撤去	支柱径φ60.5	基	1	20,020	20,020			単-17号	
支柱撤去		基	2	16,110	32,220			単-18号	
運搬処理工		式	1		2,577				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	2,214	885			単-19号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	4,230	1,692			単-20号	
仮設工		式	1		3,334,258				
作業ヤード整備工		式	1		1,076,856				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業ヤード盛土		m3	50	7,815	390,750			単-21号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	622	1,063	661,186			単-22号	
大型土のう		袋	2	12,460	24,920			単-23号	
防護施設工		式	1		544,510				
仮設防護柵	H形鋼付ガードレール	m	85	6,406	544,510			単-24号	
仮区画線工		式	1		50,192				
仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 常温	m	453	110.8	50,192			単-25号	
交通管理工		式	1		1,662,700				
交通誘導警備員		人日	100	15,440	1,544,000			単-26号	
交通誘導警備員		人日	10	11,870	118,700			単-27号	
直接工事費		式	1		53,200,120				
共通仮設費		式	1		11,976,206				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,518,206				
運搬費		式	1		3,872,456				
建設機械運搬費		台	2	220,900	441,800			単-28号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	954,500	954,500			単-29号	
仮設材運搬費		t	235.6	10,510	2,476,156			単-30号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		595,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,458,000				
純工事費		式	1		65,176,326				
現場管理費		式	1		22,364,000				
工事原価		式	1		87,540,326				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		15,239,674				
工事価格		式	1		102,780,000				
消費税相当額		式	1		10,278,000				
工事費計		式	1		113,058,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00025 単一 74号
合 計					50, 750			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識柱	単柱式 φ76.3×t4.2×4400 景観塗装	単位	基	数量	1	単価	65,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	5,667	5,667	CB224430	
路側式標識柱設置		単柱式 φ76.3×t4.2×4400	基	1	16,110	16,110	WYB00022 単一 31号	
標識柱（材料費）		単柱式 φ76.3×t4.2×4400 景観塗装	本	1	43,300	43,300	WYB00023 単一 32号	
計						65,077		
単価						65,080	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一2号	標識板	1500×500 現地流用品	単位	枚	数量	1	単価 25, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2. 0m2未満 10m2未満 無 無	m 2	0. 75	18, 260	13, 695	WB812140 単一 33号
取付金具（材料費）		アルミハブント φ 76. 3用 景観塗装	個	6	1, 930	11, 580	WYB00001 単一 34号
計						25, 275	
単価						25, 280	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 292. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	292. 1	292. 1	WB821210 単一 35号
計						292. 1	
単価						292. 1	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	746. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	746. 4	746. 4	WB821210 単一 36号		
計						746. 4			
単価						746. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	129. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129. 2	129. 2	WB821210 単一 37号	
計						129. 2		
単価						129. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	450. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	450. 1	450. 1	WB821220 単一 38号		
計						450. 1			
単価						450. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	視線誘導標	片面φ100 支柱径φ60.5 スノーポール併用型 土中用 景観色 土中建込	単位	本	数量	1	単価	12, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 標準 10本未満 無 無	本	1	12, 410	12, 410	WB812320 単一 39号	
計						12, 410		
単価						12, 410	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	視線誘導標	片面φ100 支柱径φ60.5 スノーポール併用型 Co基礎用 景観色 コンクリート建込(穿孔含まない)	単位	本	数量	1	単価	9,618	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 標準 10本未満 無 無	本	1	9,618	9,618	WB812320 単一 40号		
計						9,618			
単価						9,618	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	車線分離標	φ 80 H=800 可変式(穿孔式1本脚) 現地流用品	単位	本	数量	1	単価	4, 882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径 φ 80 ベース径 φ 250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	本	1	4, 882	4, 882	単一	41号
計						4, 882		
単価						4, 882	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	鋼矢板	SP-45H SYW295 L=16.5m	単位	枚	数量	57	単価	844,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質地盤専用圧入機による圧入施工		SP-45H SYW295 土質:砂(N _{max} ≤50)	m	457	15,170	6,932,690	WYB00003 単一 42号	
硬質地盤専用圧入機による圧入施工		SP-45H SYW295 土質:玉石	m	21	17,480	367,080	WYB00011 単一 43号	
硬質地盤専用圧入機による圧入施工		SP-45H SYW295 土質:岩	m	351	34,900	12,249,900	WYB00014 単一 44号	
鋼矢板 (材料費)		SYW295 ハット型 45H L=16.5m	枚	57	493,600	28,135,200	WYB00004 単一 45号	
硬質地盤専用圧入機据付・解体		ハット形鋼矢板用	回	1	467,000	467,000	WYB00005 単一 46号	
計						48,151,870		
単価						844,800	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一11号	鋼矢板がス切断	SP-45H SYW295	単位	枚	数量	1	単価 7, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス切断		ハット型鋼矢板 SP-45H	枚	1	7, 845	7, 845	WYB00024 単一 47号
計						7, 845	
単価						7, 845	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一12号	現場発生産品運搬	SP-45H SYW295	単位	t	数量	1	単価 5, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 570	3, 570	WB010020 単一 48号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 49号
計						5, 070	
単価						5, 070	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	標識撤去	片持式	単位	基	数量	1	単価	30,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg未満/基 1基 無 無	基	1	25,170	25,170	WB812200 単一 50号		
標識板撤去（添架式）		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	1	5,730	5,730	WB812230 単一 51号		
計						30,900			
単価						30,900	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	視線誘導標撤去	片面φ100 支柱径φ60.5 スノボール併用型 土中用 土中 建込	単位	本	数量	1	単価	1, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1, 053	1, 053	WB812360 単－ 52号	
計						1, 053		
単価						1, 053	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	視線誘導標撤去	片面φ100 支柱径φ60.5 スノーポール併用型 Co基礎用 コンクリート建込	単位	本	数量	1	単価	255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 10本未満 無 無	本	1	255	255	WB812360 単一 53号	
計						255		
単価						255	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	単位	本	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 無 無	本	1	1,915	1,915	WB812410 単一 54号	
計						1,915		
単価						1,915	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	反射鏡撤去	支柱径 φ 60. 5	単位	基	数量	1	単価	20, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20, 020	20, 020	WB812190 単一 55号	
計						20, 020		
単価						20, 020	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	支柱撤去		単位	基	数量	1	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱撤去			基	1	16, 110	16, 110	WYB00017 単一 56号	
計						16, 110		
単価						16, 110	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 214	2, 214	CB227010
計						2, 214	
単価						2, 214	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一20号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051 単一 57号
計						4, 230	
単価						4, 230	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	50	単価	7,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置時】								
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	50	890. 5	44, 525	CB210020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し	m 3	50	2, 793	139, 650	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10, 000m3未満） 無し	m 3	50	113. 4	5, 670	CB210610	
ブルーシート（材料費）			m 2	282	39. 4	11, 110. 8	WYB00002 単一 58号	
【撤去時】								
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	50	890. 5	44, 525	CB210020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し	m 3	50	2, 793	139, 650	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	50	111. 9	5, 595	CB210610	
計						390, 725. 8		
単価						7, 815	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	622	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	622	332	206,504	WB253610 単一 59号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 69日 無 有	枚	134	3,391	454,394	WB253630 単一 60号	
計						660,898		
単価						1,063	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一23号	大型土のう		単位	袋	数量	2	単価 12, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【設置時】							
積込（ルーズ）	土砂 小規模（標準）		m 3	2	890. 5	1, 781	CB210020
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		m 3	2	775. 7	1, 551. 4	CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		袋	2	4, 225	8, 450	WB252730 単一 61号
【撤去時】							
大型土のう工	撤去 6m以下		袋	2	612. 6	1, 225. 2	WB252730 単一 62号
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 1. 0km以下		m 3	2	775. 7	1, 551. 4	CB210110
殻運搬	廃プラスチック		t	0. 04	235, 800	9, 432	WYB00010 単一 63号
処分費（t）			t	0. 04	22, 850	914	WB020052 単一 64号
計						24, 905	
単価						12, 460	円／袋

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	仮設防護柵	H形鋼付カートレール	単位	m	数量	85	単価	6,406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	m	85	1,164	98,940	WB821110 単一 65号	
	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	m	85	968	82,280	WB821130 単一 66号	
	仮設防護柵 (賃料)	H形鋼付カートレール H鋼基礎 L=5000	基	17	21,370	363,290	WYB00009 単一 67号	
	計					544,510		
	単価					6,406	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 常温	単位	m	数量	1	単価	110. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	110. 8	110. 8	WB821210 単一 68号		
計						110. 8			
単価						110. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 440	15, 440	WB010211 単－ 69号	
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 870	11, 870	WB010212 単一 70号	
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	220, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）			台	1	220, 900	220, 900	WYB00020 単一 71号	
計						220, 900		
単価						220, 900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 954, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	954, 500	954, 500	WB010350 単一 72号
計						954, 500	
単価						954, 500	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一30号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 10, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 215. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	9, 007	9, 007	WB010020 単一 73号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 49号
計						10, 507	
単価						10, 510	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－31号	路側式標識柱設置	単柱式 φ76.3×t4.2×4400	単位	基	数量	10	単価	16,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,625	47,250		
特殊作業員			人	2	20,580	41,160		
普通作業員			人	4	16,275	65,100		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,590		
計						161,100		
単価						16,110	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	標識柱（材料費）	単柱式 φ76.3×t4.2×4400 景觀塗装	単位	本	数量	1	単価	43,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱		単柱式 φ76.3×4.2t×4400 景觀塗装	本	1	43,300	43,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,300		
単価						43,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	18,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	18,252	18,252		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,260		
単価						18,260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	取付金具（材料費）	アルミバンド φ76.3用 景観塗装	単位	個	数量	1	単価	1,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付金具		アルミバンド（ボルト含む） φ76.3用 景観塗装	組	1	1,930	1,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,930		
単価						1,930	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	292. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	155	155, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油		1. 2号	L	44	141	6, 204		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 456		
計						292, 100		
単価						292. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 746. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	342	342, 000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	192	326, 400	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	160	12, 000	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33, 000	
軽油		1. 2号	L	98	141	13, 818	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19, 182	
計						746, 400	
単価						746. 4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	129. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	67	67, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	160	9, 440		
軽油		1. 2号	L	34	141	4, 794		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1, 766		
計						129, 200		
単価						129. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	450. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1, 000	435	435, 000		
	軽油	1. 2号	L	67	141	9, 447		
	ガソリン	レギュラー	L	37	151	5, 587		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					450, 100		
	単価					450. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価 12, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ100以下 反射体数1個	本	1	12, 410. 34	12, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 410		
単価						12, 410	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量		1	単価 9, 618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 CO建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ100以下 反射体数1個 穿孔無	本	1	9, 618. 6	9, 618		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 618		
単価						9, 618	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4, 882
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	25, 382. 7	25, 382		
	車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800	本	1	-20, 500	-20, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 882		
	単価					4, 882	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一42号	硬質地盤専用圧入機による圧入施工	SP-45H SYW295 土質:砂(Nmax≤50)	単位	m	数量	10	単価 15, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 19	23, 625	4, 488	
特殊作業員			人	0. 19	20, 580	3, 910	
とび工			人	0. 38	24, 045	9, 137	
硬質地盤専用圧入機運転		ハット形鋼矢板900mm用	日	0. 19	452, 800	86, 032	WYB00006 単一 75号
クローラクレーン運転		排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型55t吊	日	0. 19	109, 500	20, 805	WYB00007 単一 76号
諸雑費 (率+まるめ) 22%			式	1		27, 328	
計						151, 700	
単価						15, 170	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一43号	硬質地盤専用圧入機による圧入施工	SP-45H SYW295 土質：玉石	単位	m	数量	10	単価 17,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 21	23, 625	4, 961	
特殊作業員			人	0. 21	20, 580	4, 321	
とび工			人	0. 43	24, 045	10, 339	
硬質地盤専用圧入機運転		ハット形鋼矢板900mm用	日	0. 21	452, 800	95, 088	WYB00012 単一 77号
クローラクレーン運転		排ガス対策型（第1次）油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型55t吊	日	0. 21	109, 500	22, 995	WYB00013 単一 78号
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		37, 096	
計						174, 800	
単価						17, 480	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一44号	硬質地盤専用圧入機による圧入施工	SP-45H SYW295 土質:岩	単位	m	数量	10	単価 34,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.43	23,625	10,158	
特殊作業員			人	0.43	20,580	8,849	
とび工			人	0.86	24,045	20,678	
硬質地盤専用圧入機運転		ハット形鋼矢板900mm用	日	0.43	452,800	194,704	WYB00015 単一 79号
クローラクレーン運転		排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型55t吊	日	0.43	109,500	47,085	WYB00016 単一 80号
諸雑費 (率+まるめ) 24%			式	1		67,526	
計						349,000	
単価						34,900	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	鋼矢板（材料費）	SYW295 ハット型 45H L=16. 5m	単位	枚	数量	1	単価	493, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型 45H L=16. 5m	枚	1	493, 589	493, 589		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						493, 600		
単価						493, 600	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	硬質地盤専用圧入機据付・解体	ハット形鋼矢板用	単位	回	数量	1	単価	467, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 1	23, 625	25, 987		
	特殊作業員		人	1. 1	20, 580	22, 638		
	とび工		人	2. 19	24, 045	52, 658		
	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用	日	0. 59	452, 800	267, 152	WYB00018 単一 81号	
	クローラクレーン運転	排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型55t吊	日	0. 9	109, 500	98, 550	WYB00019 単一 82号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					467, 000		
	単価					467, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	ガス切断	ハット型鋼矢板 SP-45H	単位	枚	数量	10	単価	7, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 25	25, 305	31, 631		
普通作業員			人	2. 5	16, 275	40, 687		
酸素		ボンベ	m 3	1. 25	360	450		
アセチレン		ボンベ	k g	1. 25	1, 660	2, 075		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 607		
計						78, 450		
単価						7, 845	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 17. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一50号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg未満/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 25, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 未満	基	1	25, 168	25, 168	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						25, 170	
単価						25, 170	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一51号	標識板撤去（添架式）	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価 5, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（添架式）		照明柱 既設標識柱 金具撤去含	基	1	5, 730. 4	5, 730	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 730	
単価						5, 730	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1, 053. 78	1, 053		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 053		
単価						1, 053	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	255. 25	255		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						255		
単価						255	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	1,915. 2	1,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,915		
単価						1,915	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	20,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ 6 0 . 5 ～ φ 1 0 1 . 6	基	1	20,020	20,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,020		
単価						20,020	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	支柱撤去		単位	基	数量	10	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23, 625	47, 250		
特殊作業員			人	2	20, 580	41, 160		
普通作業員			人	4	16, 275	65, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 590		
計						161, 100		
単価						16, 110	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）（有）寺谷組	m 3	100	4, 230	423, 000			
計						423, 000			
単価						4, 230	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	ブルーシート（材料費）		単位	m 2	数量	10	単価	39. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		ポリエチレン	m 2	10	39. 4	394		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						394		
単価						39. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	332
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	23, 625	6, 969			
とび工		人	0. 295	24, 045	7, 093			
普通作業員		人	0. 295	16, 275	4, 801			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	47, 520	14, 018	WK250590 単一 83号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		319			
計					33, 200			
単価					332	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 69日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048	枚	1	2,691	2,691		
整備費（敷鉄板）		22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,391		
単価						3,391	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一61号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 278	23, 625	6, 567	
	特殊作業員		人	0. 278	20, 580	5, 721	
	普通作業員		人	0. 278	16, 275	4, 524	
	大型土のう袋材	H = 1. 0 8 m W = 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	49, 540	13, 772	WK250500 単一 84号
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		666	
	計					42, 250	
	単価					4, 225	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	23, 625	1, 630		
特殊作業員			人	0. 069	20, 580	1, 420		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	44, 580	3, 076	WK250500 単一 85号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 126		
単価						612. 6	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	殻運搬	廃プラスチック	単位	t	数量	0. 04	単価	235, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 20. 0km以下 0. 1t以下	回	1	9, 432	9, 432	CB010410	
計						9, 432		
単価						235, 800	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック(有)森本組	t	100	22, 857	2, 285, 700		
計						2, 285, 700		
単価						22, 850	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1, 164	1, 164		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 164		
単価						1, 164	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	968	968		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						968		
単価						968	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	仮設防護柵（賃料）	H形鋼付カッターレール H鋼基礎 L=5000	単位	基	数量	1	単価	21,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵賃料	H形鋼付カッターレール H鋼基礎 L=5000（90日以内）	基・日	78	212	16,536		
	仮設防護柵整備費	H形鋼付カッターレール H鋼基礎 L=5000	基	1	4,830	4,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					21,370		
	単価					21,370	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一68号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 110. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	67	67, 000	
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	630	31, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	160	6, 240	
軽油		1. 2号	L	34	141	4, 794	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 266	
計						110, 800	
単価						110. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11, 865	11, 865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	貨物自動車による運搬（１車１回）		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃		台	1	25, 810	25, 810		220, 900
	運搬中の損料		供用日	1	195, 000	195, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					220, 900		
	単価					220, 900	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	954, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	20, 580	113, 190		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	43, 700	65, 550		
運搬費等率 434%			式	1		775, 731		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						954, 500		
単価						954, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 215. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	9, 007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8, 560	8, 560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	447	447		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 007		
単価						9, 007	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板900mm用	単位	日	数量	1	単価	452, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	141	33, 699		
硬質地盤専用圧入機		ハット形鋼矢板用	供用日	1. 45	289, 000	419, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						452, 800		
単価						452, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	クローラクレーン運転	排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型55t吊	単位	日	数量	1	単価	109,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	63	141	8,883		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.45	56,300	81,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						109,500		
単価						109,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板900mm用	単位	日	数量	1	単価	452, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	141	33, 699		
硬質地盤専用圧入機		ハット形鋼矢板用	供用日	1. 45	289, 000	419, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						452, 800		
単価						452, 800	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1. 000-00-00-2-0
単一78号	クローラクレーン運転	排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型55t吊	単位	日	数量	1	単価 109, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	18, 900	18, 900	
軽油		1. 2号	L	63	141	8, 883	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1. 45	56, 300	81, 635	
諸雑費（まるめ）			式	1		82	
計						109, 500	
単価						109, 500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板900mm用	単位	日	数量	1	単価	452, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	141	33, 699		
硬質地盤専用圧入機		ハット形鋼矢板用	供用日	1. 45	289, 000	419, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						452, 800		
単価						452, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	クローラクレーン運転	排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型55t吊	単位	日	数量	1	単価	109,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	63	141	8,883		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.45	56,300	81,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						109,500		
単価						109,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	硬質地盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用	単位	日	数量	1	単価	452, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	141	33, 699		
硬質地盤専用圧入機		ハット形鋼矢板用	供用日	1. 45	289, 000	419, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						452, 800		
単価						452, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	クローラクレーン運転	排ガス対策型(第1次) 油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型55t吊	単位	日	数量	1	単価	109,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	63	141	8,883		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.45	56,300	81,635		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						109,500		
単価						109,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 900	18, 900		
軽油		1. 2号	L	112	141	15, 792		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 100	12, 826		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47, 520		
単価						47, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18, 900	18, 900		
	軽油	1. 2号	L	98	141	13, 818		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					49, 540		
	単価					49, 540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	74	141	10,434		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1. 26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44,580		
単価						44,580	円／日	